別記様式

会 議 録

会議の名称 平成２８年度 第４回 西方地域会議

開催日時 平成２８年８月１８日 １９時００分 ～ ２０時１１分

開催場所 西方公民館 ２階大会議室

出席者氏名

青木 利男   荒川 里子   荒木 正孝  大橋 育子  大塚 孝司朗

荻原 幸一    神永 晴美  川島  博  狐塚 正直   早乙女 公子

柳澤 恵子    矢部 英夫  渡邉 奈緒子

欠席者氏名 飯沼 邦章  舘野 知美

事務局職員職氏名

西方地域づくり推進課長  田口 幸雄

西方地域づくり推進課長補佐 中田 治彦

西方地域づくり推進課主査   狐塚   浩

その他出席者等
保育課長 中野 達博

保育課副主幹 横永 匡史

会議事項

１ 開会

２ あいさつ

３ 議事

（１）意見聴取事項

  ① 栃木市認定西方なかよしこども園の１号認定児童に係る利用者

負担額（保育料）の取扱いについて【非公開】

（２）その他（情報提供）

  ① 新斎場建設スケジュールの見直しについて

（３）協議事項

① 平成２８年度地域予算提案事業について

４ その他

  （１）認定まちづくり実働組織設立準備会活動報告

    （２）委員報告

  （３）事務連絡

５ 閉会

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 －

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

進行 事務局

会長

会長

各委員

会長

会長

委員

委員

委員

１ 開会（19:00～）

２ あいさつ

  大塚会長

３ 議事

（１）意見聴取事項

① 栃木市認定西方なかよしこども園の１号認定児童に係る利用者負担額

（保育料）の取扱いについて【非公開】

この案件については、確定した後に市民に周知する事項であることから非公開

とすることについて委員に諮る。

異議なし。

－ 非公開 －

（２）その他（情報提供）

① 新斎場建設スケジュールの見直しについて

  栃木市斎場再整備検討委員会委員の大塚会長から説明があった。

 （３）協議事項

① 平成２８年度地域予算提案事業について

  事業概要書中の行政関与の妥当性の部分で事業担当課である公園緑地課よ

り意見をいただいた。この事業計画書をもって市へ提出することとする。

４ その他

  （１）認定まちづくり実働組織設立準備会活動報告

     ・柳澤委員（準備会会長）よりこれまでの活動内容についての報告が

あった。

  （２）委員報告

     ・狐塚委員より、今回資料として配られた、真名子小学校の小規模認

定校について是非、委員の皆さまにも広めていただきたい旨の話があ

った。

     ・矢部委員より、地域会議の開催日、協議内容を地域内に回覧等で周

知したらどうかとの話があった。

事務局

事務局

（３）事務連絡

     ・地域自治交流会

平成２８年１０月８日（土）西方総合文化体育館

９月２日までに出欠報告

    ・次回地域会議

        平成２８年９月２１日（水）午後７時～西方公民館

５ 閉会（～20:11）